
136 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 018/2020. Decorrente do Pregão Presencial SRP nº 09/2019-
006, Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná. Contratada: M. R. R. NUNES 
-ME, CNPJ n.º CNPJ 02.945.410/0001-30. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI-
ÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS, FRETES E TRANSPORTE DE CAR-
GAS FLUVIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONS-
TANTES NESTE TERMO. Valor total estimado da contratação R$ 87.824,00 
(Oitenta e Sete Mil, Oitocentos e Vinte e Quatro Reais). Vigência: 12/02/2020 
a 31/12/2020, Data de Assinatura 12/02/2020.
Contrato nº 019/2020. Decorrente do Pregão Presencial SRP nº 09/2019-
006, Contratante: Prefeitura Municipal/Fundo Municipal de Assistência Social 
de Muaná. Contratada: M. R. R. NUNES -ME, CNPJ n.º CNPJ 02.945.410/0001-
30. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS, 
FRETES E TRANSPORTE DE CARGAS FLUVIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECI-
FICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO. Valor total estimado 
da contratação R$ 10.302,00 (Dez Mil, Trezentos e Dois Reais). Vigência: 
12/02/2020 a 31/12/2020, Data de Assinatura 12/02/2020.
Contrato nº 020/2020. Decorrente do Pregão Presencial SRP nº 09/2019-
006, Contratante: Prefeitura Municipal/Fundo Municipal de Saúde de Muaná. 
Contratada: M. R. R. NUNES -ME, CNPJ n.º CNPJ 02.945.410/0001-30. Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS, FRETES 
E TRANSPORTE DE CARGAS FLUVIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO. Valor total estimado da 
contratação R$ 544.922,00 (Quinhentos e Quarenta e Quatro Mil, Novecentos 
e Vinte e Dois Reais). Vigência: 12/02/2020 a 31/12/2020. Data de Assina-
tura 12/02/2020.

Protocolo: 526699

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE ADESÃO A ÀTA DE REGISTRO 

DE PREÇO 001/2020-PMO-ADESÃO
A Prefeitura Municipal de Ourém - PA, torna público para devidos fi ns 
o Extrato de Contrato: 2020/2002001 referente a Adesão à Ata de Registro 
de Preço n° 001-2020-PMO-ADESÃO, aderida à Ata de Registro de Preços n° 
20190009-PMSMP provinda do Pregão Presencial nº 009/2019-0011-PMSMP 
do Município de Santa Maria do Pará, nos itens 02, 03, 05 e 06 - Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Sonorização, Ilumina-
ção e Suporte Técnico para Realização de Eventos Culturais no Município de 
Ourém/PA, celebrado com a empresa: A S Serviços & Comércio Alimenticios 
Ltda, CNPJ: 30.866.642/0001-39, Valor do Contrato: R$ 81.900,00 (oitenta 
e um mil e novecentos reais). Data de Assinatura: 20/02/2020, Vigência: 
20/08/2020.

Protocolo: 526701

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020-09/PMP
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. Francisco Rodrigues de Oliveira, 
com base nas Leis nº. 8.666/93 e 10.520/02, e legislações correlatas, após 
constatar a regularidade dos atos procedimentais, homologou a adjudicação 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020-09/PMP, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, tendo como favorecida a empresa E. PEREIRA BOMFIM CORMER-
CIO, CNPJ n.º19.354.987/0001-70, com valor total de R$ 161.812,20 (cento e 
sessenta e um mil oitocentos e doze reais e vinte centavos), cujo objeto e a sele-
ção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de forma 
parcelada de água mineral em garrafões de 20 litros, de água mineral em garrafa 
de 500ml e recarga de gás glp 13kg para atender a demanda da administração 
pública municipal, conforme necessidades das secretarias e fundos municipais 
envolvidos no processo.

Pacajá/PA, 19 de fevereiro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 526718

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020-09/PMP
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. Francisco Rodrigues de Oliveira, com 
base nas Leis nº. 8.666/93 e 10.520/02, e legislações correlatas, após cons-
tatar a regularidade dos atos procedimentais, homologou a adjudicação refe-
rente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020-09/PMP, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como favorecidas as empresas A.S LOPES COM. IND. GRA-
FICA - ME, CNPJ n.º05.231.416/0001-34, com valor total de R$ 226.280,35 
(duzentos e vinte e seis mil duzentos e oitenta reais e trinta e cinco centavos), 
AUGUSTO INFORMATICA SECURITY EIRELI, CNPJ n°17.287.790/0001-30, 
com valor total de R$ 37.694,30 (trinta e sete mil seiscentos e noventa e qua-
tro reais, e trinta centavos), e a D G SPERN - ME, CNPJ n°04.253.995/0001-
53, com valor total de R$ 58.302,90 (cinquenta e oito mil trezentos e dois 
reais e noventa centavos), cujo objeto e a seleção e a contratação de pessoa 
jurídica do ramo pertinente para futura aquisição de material de expediente 
para atender as demandas das secretarias municipais, do fundo municipal de 
meio ambiente e do fundo municipal de educação.

Pacajá/PA, 19 de fevereiro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 526712

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020-09/PMP
O Município de Pacajá, através do seu pregoeiro, torna público que fará re-
alizar no dia 05/03/2020, às 09h00min, no prédio sede da Prefeitura - Sala da 
Administração, processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS E CONFECCIONADOS EM MDF PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO. O inteiro teor 
do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no Portal da Transparência, 
no Mural de Licitações do TCM/PA e na sala da Administração, localizada no 
Prédio sede da Prefeitura Municipal de Pacajá, na Av. João Miranda dos San-
tos, 67, Bairro Novo Horizonte, no horário de 08h00min as 14h00min horas 
em dias úteis.

Pacajá/PA, 20 de fevereiro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 526725

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ATO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 068/2019-09-PMP
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. FRANCISCO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo 
licitatório PP SRP N° 068/2019-09-PMP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças 
para reposição, para veículos leves e pesados da administração e fundo mu-
nicipal de meio ambiente.
EMPRESAS VENCEDORAS: VANGUARDA COMERCIO DE PEÇAS & PNEUS 
LTDA., CNPJ N° 21.543.743/0001-88, VALOR TOTAL R$ 512.304,21 (quinhen-
tos e doze mil, trezentos e quatro reais e vinte e um centavos), IMPACTO 
COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. EPP, CNPJ N° 08.870.944/0001-21, 
VALOR TOTAL R$ 569.363,60 (quinhentos e sessenta e nove mil, trezentos e 
sessenta e três reais e sessenta centavos), e a M O BRITO BANDEIRA CO-
MERCIO DE PECAS EIRELI, CNPJ N° 07.542.005/0001-95, VALOR TOTAL R$ 
536.171,48 (quinhentos e trinta e seis mil, cento e setenta e um reais, qua-
renta e oito centavos).

Pacajá/PA, 12 de fevereiro de 2020.
HÉLIO DE SOUZA MORAES

Pregoeiro
Protocolo: 526708

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020-09/PMP
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. Francisco Rodrigues de Oliveira, com 
base nas Leis nº. 8.666/93 e 10.520/02, e legislações correlatas, após cons-
tatar a regularidade dos atos procedimentais, homologou a adjudicação refe-
rente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020-09/PMP, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como favorecida a empresa V DE SOUSA NUNES COMERCIO 
- ME, CNPJ n.º09.552.700/0001-63, com valor total de R$ 495.003,85 (qua-
trocentos e noventa e cinco mil e três reais e oitenta e cinco centavos), cujo 
objeto e a seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para 
futura aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza para atender 
as demandas das secretarias municipais, do fundo municipal de meio ambien-
te e do fundo municipal de educação.

Pacajá/PA, 19 de fevereiro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 526716

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato de Homologação. Origem Pregão Presencial nº 034/2019-09. 
Fundo Municipal de Saúde.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e utensílios med-odonto.-lab. e Hosp.; 
de áudio, vídeo e foto, aparelhos e utensílios domésticos, Maquinas, utensílios 


